第１３３回 関西大学メディア懇談会（Web開催） 実施概要

１  日  時    2020 年 9 月 24 日（木）15：00 ～16：00

２  場  所    オンライン形式（Zoom ウェビナー）

３  内  容

(1) 学内状況の説明（15：00～15：45）

① 秋学期「原則、対面授業の実施」について

  ― 新型コロナに関する関関同立 4大学学長共同声明

  ― クラブ・サークルの新歓オリエンテーション

  ― オンライン学園祭 ほか

② 第二弾修学支援「関大生未来支援プロジェクト」について

  ― 夢を応援する「ゆめサポ」の出願状況（学生の夢事例）の紹介

③ 奈良県明日香村との学術・文化交流に関する覚書の締結について

④ 第 40 回「地方の時代」映像祭 2020 について

⑤ 任期満了を迎える芝井敬司学長の 4 年の総括

⑥ 10 月 1 日からの前田裕 新学長体制について・ご挨拶

  ― コロナ禍でますます注目の集まる COIL型教育、本学の国際戦略の紹介も兼ねて

(2) 意見交換・質疑応答（15：45～16：00）

・テーマを問わずその他自由にご意見・ご質問ください。（音声および Q&A いずれでも可）

 ※質疑応答の時間外においても、Q&A 機能を使っての質問は随時受け付けます。

 →時間の都合上、後日回答になる場合もございますこと、あらかじめご了承ください。

４  大学側出席者

芝井敬司学長、前田裕副学長（次期学長就任予定）、良永康平副学長、髙作正博学長補佐、

松並久典総合企画室長、藪田和広学長室長、増井勝也学長室次長、植田光雄学長課長、

依藤康正広報課長 他

５  参考資料

(1) 数字で見る関西大学 （出典：朝日新聞出版『大学ランキング』）

以 上

【次回のメディア懇談会（第 134 回）について】

 2020 年 11 月中下旬の開催を予定しております。開催決定の際には、改めてご案内申し上げます。

Ｐ１－３

Ｐ４

Ｐ５

Ｐ－

Ｐ６

Ｐ７

Ｐ８

Ｐ９－３０

Ｐ－

Ｐ－

Ｐ－

Ｐ３１